
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»  

имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича  

с. Алексеевка муниципального района Алексеевский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

        31 августа 2022г.                                                                                                                     №306-од 

 

 

«Об организации наставничества» 

 

 

 

                С целью создания условий для профессионального и личностного роста молодых 

педагогов, на основании Положения о наставничестве, утверждённого приказом №67-од от 

12.01.2022г.,  

приказываю: 

 

1. Закрепить за учителями-наставниками и воспитателями-наставниками следующих молодых 

педагогов: 

№ 

п/п 

Наставник, должность Молодой педагог, должность 

1. Лукьянова О.И. - учитель Лукьянова Д.А. – учитель 

2. Лизункова Т.Н. - учитель Макеева С.А. – учитель 

3. Ерина Е.В. - учитель Бережнова К.П. – учитель 

4. Патрина Т.А. - воспитатель Кобенко В.И. – воспитатель 

5. Сергеева Л.В. - воспитатель Жалнина В.И. – воспитатель 

6. Зотова Е.А. - воспитатель Мурзабекова Е.В. – воспитатель 

7. Кутепова М.А. - воспитатель Никонова Ю.С. – воспитатель 

8. Лордугина Е.Н. – воспитатель Шкирина М.В. – воспитатель 

9. Гомолина Е.Н. - воспитатель Черкашина В.В. - воспитатель 

2. Учителям-наставникам и воспитателям-наставникам организовать свою деятельность в 

соответствии с Программой наставничества. 

3. Наставникам осуществлять работу по индивидуальным планам наставничества и дорожным 

картам. 

4. Доплату за наставничество осуществлять ежеквартально из стимулирующего фонда оплаты 

труда согласно Положению о распределении стимулирующего фонда оплаты труда ГБОУ 

СОШ с.Алексеевка. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 

Лизункову Т.Н. 
 

                Директор                               ______________________               /Е.А. Чередникова/ 

 

    С приказом ознакомлена                 ______________________               /Т.Н. Лизункова/ 

 

 

 

 

 


		2023-06-15T15:10:29+0400
	Чередникова Елена Александровна




